
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

11. Návrh Dodatku č. 6 ke zřizovací listině Správy hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizace

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se schválení Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině
Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace. Obsahem navrhovaného Dodatku č. 6 jsou
formální úpravy, opravy a aktualizace současné zřizovací listiny organizace, která je také součástí
materiálu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 6 ke zřizovací listině
Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. .....
těchto usnesení. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/082, která se konala dne 29. 4. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
5.5.2020 v 08:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.5.2020 v 12:27

Strana 1



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se schválení Dodatku č. 6 ke Zřizovací 
listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace (dále ShmB). 

Obsahem navrhovaného Dodatku č. 6 jsou formální úpravy, opravy a aktualizace současné 
zřizovací listiny organizace, která je také součástí materiálu. 

Dodatek upravuje zejména znění čl. IV. Vymezení majetku, který je organizaci předán  
k hospodaření, kde je do původního textu bodu 1. doplněno, že protokoly o předání a převzetí 
majetku statutárního města Brna jsou k dispozici k nahlédnutí na Odboru životního prostředí. 
V bodu 4. je změněn termín předání seznamu svěřeného majetku do 31.3. následujícího roku 
tak, aby tento termín byl v souladu se Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna 
k příspěvkovým organizacím. 

V článku V. Práva a povinnosti organizace při hospodaření s majetkem statutárního města Brna 

se ruší bod 3. a nahrazuje se textem, který zní: „Příspěvková organizace je povinna Odboru 

životního prostředí MMB předkládat dle potřeby návrhy na likvidaci svěřeného majetku 
(přebytečného a neupotřebitelného) v souladu s platnými metodikami“. V bodu 6., týkajícího 

se podmínek, za jakých je ShmB svěřena působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv, 

je dále doplněno znění „V případě zákonné povinnosti (typicky smlouva, jestliže výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty) je příspěvková organizace 
povinna zajistit u zřizovatele v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, uveřejnění smluv o nájmu v registru smluv.“  

Text bodu 10. je nově doplněn o odstavec e) ve znění „Příspěvková organizace je povinna 
provádět běžnou údržbu čestných a válečných hrobů, které jsou ve vlastnictví statutárního 
města Brna a nacházejí se na veřejných pohřebištích města Brna. Běžnou údržbou se rozumí 
zejména čištění a úklid“ z důvodu, že ShmB jsou přidělovány v rámci schváleného příspěvku 
na provoz finanční prostředky pro tuto činnost. 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/082, která se konala dne 29. 4. 2020. 
Materiál RMB schválila jednomyslně 11 členy. 

Jmenovité hlasování RMB: 

 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
M

g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  pro pro pro 
 

 

 

 

 

Strana 2



Uplné znění 

Zřizovací listina 
příspěvkové organizace Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

Úplné znění zřizovací listiny ve znění změn a doplnění provedených dodatkem č. 1, který 
schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z4/020 konaném dne 9. 11. 2004, 
dodatkem č. 2, který Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z5/028 konaném 
dne 6. 10. 2009, dodatkem č. 3, který schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání 
č. Z7/17 konaném dne 12. 4. 2016, dodatkem č. 4, který schválilo Zastupitelstvo města Brna 
na svém zasedání č. Z7/31 konaném dne 5. 9. 2017 a dodatkem č. 5, který schválilo 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č Z8/10 konaném dne 1. 10. 2019. 

Zastupitelstvo města Brna na svém VI/II. zasedání konaném ve dnech 30. 5. - 1. 6. 1995, 
rozhodlo v souladu s $ 36 zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle $ 31 zákona ČNR č. 576/1990 Sb., o rozpočtových pravidlech republiky, 
podle $ 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle 8 27 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, o zřízení příspěvkové organizace Správa 
hřbitovů města Brna, příspěvková organizace ke dni 1. 7. 1995 

L 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785 (dále jen 
město), zřizuje touto zřizovací listinou příspěvkovou organizaci Správa hřbitovů města 
Brna, příspěvková organizace, se sídlem Brno, ul. Vídeňská č. 96, IČO: 62161598. 

IL. 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace a doplňkové činnosti 

Příspěvková organizace se zřizuje za účelem provozování veřejných pohřebišť na území 
statutárního města Brna. Organizace zajišťuje provoz v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., 

o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Předmětem činnosti je zajištění správy, údržby a provozu veřejných pohřebišť, včetně jejich 
vybavenosti (např. obřadních síní, městské márnice, kolumbárií apod.) a zajištění služeb s tím 
spojených, včetně krátkodobých pronájmů obřadních síní bez poskytování jiných než 
základních služeb. Příspěvková organizace vydává za provozovatele pohřebiště souhlas 
k exhumaci lidských ostatků na daném veřejném pohřebišti podle 8 22 odst. 7 zákona 
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Příspěvková organizace je oprávněna vykonávat následující doplňkovou 
činnost: 

- © poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví 

- © specializovaný maloobchod 

- © silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní 

- © pronájem a půjčování movitých věcí.

Strana 3



III. 

Statutární orgán 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 

města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 

obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 

města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. Ředitel 

je odpovědný za činnost organizace a jedná jménem organizace ve všech věcech. Ředitel si 

určuje svého zástupce, který ho v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a 

povinností. Ředitel si může zřídit jako svůj stálý poradní orgán Radu příspěvkové organizace 

a jmenuje a odvolává její členy, jejího předsedu a místopředsedu a stanoví funkční období 

členů Rady příspěvkové organizace minimálně do konce volebního období, ve kterém byli 

členové Radou města Brna navrženi. 

IV. 

Vymezení majetku, který je organizaci předán k hospodaření 

1. Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem statutárního města Brna, který je 

specifikován v protokolech o předání a převzetí majetku statutárního města Brna. Tyto 
protokoly jsou nedílnou součástí zřizovací listiny. 

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž se tento majetek 

považuje ode dne jeho nabytí za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 

3. Rozsah svěřeného majetku (vyjma majetku nemovitého) se: 

- © snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

- © snižuje o majetek, který byl v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti 

předán jiné organizaci zřízené statutárním městem Brnem, a to k okamžiku jeho 
předání, 

- © zvyšuje o majetek, který byl v souladu s příslušnými předpisy příspěvkové organizaci 

předán z důvodu nepotřebnosti pro jinou organizaci zřízenou statutárním městem 

Brnem, a to k okamžiku jeho převzetí, 

- © zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt v souladu s bodem 

2. tohoto článku. 

4. Příspěvková organizace je povinna předat Odboru životního prostředí MMB aktuální 

seznam svěřeného majetku k 31.12., včetně uvedení pohybu majetku za celé účetní období, 

a to v termínu do 28.2. následujícího roku. 

5. Zřizovatel tímto poskytuje příspěvkové organizaci souhlas pro přijímání peněžitých darů 

účelově neurčených, podle ustanovení $ 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to společně pro více 

právních jednání.

Strana 4



V. 

Práva a povinnosti organizace při hospodaření s majetkem statutárního města Brna 

. Příspěvková organizace přebírá práva a povinnosti vlastníka stanovené obecně závaznými 

právními předpisy, zejména je oprávněna a povinna do majetku statutárního města majetek 

nabývat, přebírat, evidovat, opravovat, udržovat a inventovat. 

Příspěvková organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména zabezpečuje jeho 
provoz, předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 
z nemovitosti a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen (služebností). 

. Příspěvková organizace je povinna se řídit souborem metodik pro nakládání s movitým a 

nemovitým majetkem statutárního města Brna schválenými orgány statutárního města 

Brna, dále věcně příslušnými dokumenty schválenými orgány statutárního města Brma, 

zejm. Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. 

Rozsah činností, které spočívají v zajišťování správy, provozu a údržby movitého a 

nemovitého majetku je omezen tak, že příspěvková organizace není oprávněna bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele provádět zásadní změny na svěřeném 

majetku, které by zcela měnily jeho charakter a způsob využití. 

. Příspěvková organizace je povinna předkládat dle potřeby, nejméně však 2 krát ročně 

návrhy na likvidaci svěřeného majetku (přebytečného a neupotřebitelného) a to vždy 

k31.5.a 30.11. běžného roku Odboru životního prostředí MMB. 

. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o 

užívání majetku na dobu kratší než 30 dnů s ohledem na ustanovení $ 39 odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., s výjimkou pronájmu hrobových míst. Příjmy z krátkodobých dohod o 

užívání majetku jsou příjmy příspěvkové organizace. 

„ Smlouvy o pronájmu prostor sloužících k podnikání a jiného majetku na dobu 30 dnů a 

více a na dobu neurčitou je oprávněn uzavírat pouze zřizovatel. Příspěvková organizace je 

povinna zajistit zveřejnění záměru pronájmu zákonem stanoveným způsobem a zajistit 

projednání návrhu pronájmu v orgánech zřizovatele v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy z takto uzavřených pronájmů jsou příjmy 

zřizovatele, který je zohledňuje v dotaci poskytované příspěvkové organizaci. Jiné 

dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy na pronájem pozemků a 

nemovitostí za účelem umístění reklam na dobu 30 dnů a více a na dobu neurčitou. Příjmy 

z takto uzavřených smluv jsou příjmem příspěvkové organizace. V těchto případech musí 

být před rozhodnutím o pronájmu, záměr pronájmu projednán v orgánech města a záměr 

uveřejněn zákonem stanoveným způsobem po dobu nejméně 15 dnů ($ 39 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

. Příspěvková organizace zajišťuje investice v rámci finančních prostředků uvedených ve 

finančním plánu příspěvkové organizace a v rámci finančních prostředků, které má 

k dispozici v investičním fondu. 

. Příspěvková organizace zajistí pojištění svěřeného majetku z titulu odpovědnosti za škodu 

vzniklou jiné osobě úrazem, či nemocí této osoby, nebo poškozením či zničením věci, 

kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Vzhledem k tomu, že škody na 

movitém a nemovitém majetku statutárního města Brna, zejména tzv. živelné pohromy, 

jsou kryty „Fondem krytí škod na nemovitém majetku a souboru movitých věcí ve 

vlastnictví města Brna", je organizace povinna plnit veškeré povinnosti uložené v čl. IV, 

bod 21 Statutu výše uvedeného fondu, který nabyl účinnosti dnem 1. 4. 1996.

Strana 5



9. Příspěvková organizace zajistí v souladu se zákony č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, provádění odpisů do 

svých nákladů, 
10. Příspěvková organizace je povinna: 

a) vést evidenci volných hrobových míst 

b) uzavírat s občany a pověřenými právnickými osobami smlouvy o pronájmu hrobových 

míst za účelem pohřbívání zemřelých a ukládání zpopelněných ostatků zemřelých. 

Zřizovatel přitom zmocňuje příspěvkovou organizaci uzavírat tyto smlouvy jeho 

jménem. Dále zřizovatel zmocňuje příspěvkovou organizaci, aby v takto vzniklém 

nájemním vztahu vystupovala jménem vlastníka, zejména v případě provádění 

právních jednání, spojených s ukončením nájmu. 

c) prodávat hrobová zařízení, která jsou majetkem statutárního města Brna v souladu 

s Postupem při nakládání s nalezeným a opuštěným hrobovým zařízením. 

d) zasílat příjmy z pronájmu hrobových míst a z prodeje hrobového zařízení na příjmový 

účet statutárního města Brna do 20. dne po skončení měsíce. 

VL 

Převod práv a povinností 

Příspěvková organizace je právním nástupcem těch práv a povinností s. p. Zeleň města Brna, 

vyplývajících z obchodněprávních, pracovněprávních a občanskoprávních vztahů, týkajících 

se provozní jednotky č. 261 Správa a údržba pohřebišť, které v souladu se schváleným 

privatizačním projektem přejdou k datu převodu do majetku statutárního města Brna. 

VII 

Všeobecná ustanovení 

Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí všemi obecně závaznými právními předpisy, 

dodržuje stanovené finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele a hospodaří dle zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a plní úkoly vyplývající 

z usnesení Zastupitelstva města Brna a Rady města Brna, a dodržuje metodiky a pokyny 

směřující k příspěvkovým organizacím vydané Zastupitelstvem města Brna a Radou města 

Brna, zejména Zásady vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, 

v platném znění. 

Veškerá práva a povinnosti zřizovatele ve vztahu k příspěvkové organizaci, pokud nejsou 

výlučně svěřena do pravomoci Zastupitelstva města Brna, vykonává Rada města Brna. 

Při zadávání veřejných zakázek je příspěvková organizace povinna řídit se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek.

Strana 6



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Příspěvková organizace Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace se zřizuje ke dni 
1. 7. 1995 na dobu neurčitou. 

» 7 -02- 2020 
V Brně dně s zwzisiceWša č ediessů 

  

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka statutárního města Brna

Strana 7



  

£

Strana 8



Dodatek č. 6 
ke zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace 

IČO: 62161598 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z8/… konaném dne … podle ustanovení § 84 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 
ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dodatek č. 6, kterým se mění zřizovací listina Správy hřbitovů města Brna, 

příspěvkové organizace, Vídeňská 96, Brno, ze dne 11. 11. 2003, ve znění pozdějších změn a doplňků 

 

takto: 

 

I. 

Článek I.  
  

Text článku I. se ruší a nahrazuje se textem ve znění:  
  

„Statutární město Brno, okres Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno,  

IČO: 44992785 (dále jen město), zřizuje touto zřizovací listinou příspěvkovou organizaci 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, se sídlem Vídeňská 307/96,  

Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 62161598.”  

 

 

Článek II. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace a doplňkové činnosti 
 

Text článku II. se ruší a nahrazuje se textem ve znění: 
 

„Příspěvková organizace se zřizuje za účelem provozování veřejných pohřebišť na území statutárního 
města Brna. Organizace zajišťuje provoz v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti je zajištění správy, údržby a provozu veřejných pohřebišť, včetně jejich vybavenosti 

(např. obřadních síní, městské márnice, kolumbárií apod.) a zajištění služeb s tím spojených, včetně 
krátkodobých pronájmů obřadních síní bez poskytování jiných než základních služeb. Příspěvková 
organizace vydává za provozovatele pohřebiště souhlas k uložení a exhumaci lidských ostatků na daném 
veřejném pohřebišti podle § 22 odst. 7 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příspěvková organizace je oprávněna vykonávat následující doplňkovou činnost: 
- poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví 
- specializovaný maloobchod 

- silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní 
- pronájem a půjčování movitých věcí.” 

 

 

Článek IV. Vymezení majetku, který je organizaci předán k hospodaření 
 

Text bodu 1. se ruší a je nahrazen textem ve znění: 
 

Strana 9



„Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem statutárního města Brna, který je specifikován 
v protokolech o předání a převzetí majetku statutárního města Brna. Tyto protokoly jsou nedílnou součástí 
zřizovací listiny a jsou k dispozici k nahlédnutí na Odboru životního prostředí MMB.” 

 

Text bodu 4. se ruší a je nahrazen textem ve znění: 
 

„Příspěvková organizace je povinna předat Odboru životního prostředí MMB aktuální  
seznam svěřeného majetku k 31. 12., včetně uvedení pohybu majetku za celé účetní období, a to v termínu 
do 31. 3. následujícího roku.” 

 

V bodě 5. se text „§ 39b“ ruší a nahrazuje se textem ve znění: „§ 37b“. 
 

 

Článek V. Práva a povinnosti organizace při hospodaření s majetkem statutárního města Brna 

 

Text bodu 3. se ruší a nahrazuje se textem ve znění:  
  

„Příspěvková organizace je povinna Odboru životního prostředí MMB předkládat dle potřeby 
návrhy na likvidaci svěřeného majetku (přebytečného a neupotřebitelného) v souladu  
s platnými metodikami.“ 

 

Text bodu 4. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

„Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání 
majetku na dobu kratší než 30 dnů s ohledem na ustanovení 39 odst. 3 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou pronájmu hrobových míst. Příjmy  
z krátkodobých dohod o užívání majetku jsou příjmy příspěvkové organizace.” 

 

Text bodu 5. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

„Smlouvy o pronájmu prostor sloužících k podnikání a jiného majetku na dobu 30 dnů a  
více a na dobu neurčitou je oprávněn uzavírat pouze zřizovatel. Příjmy z takto uzavřených pronájmů jsou 
příjmy zřizovatele, který je zohledňuje v příspěvku na provoz poskytovanému příspěvkové organizaci. 
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel.” 

 

Text bodu 6. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

„Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy na pronájem pozemků a  
nemovitostí za účelem umístění reklam na dobu 30 dnů a více a na dobu neurčitou. Příjmy  
z takto uzavřených smluv jsou příjmem příspěvkové organizace. V těchto případech musí  
být před rozhodnutím o pronájmu, záměr pronájmu projednán v orgánech města a záměr uveřejněn 
zákonem stanoveným způsobem po dobu nejméně 15 dnů (§ 39 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). V případě zákonné povinnosti (typicky smlouva, 
jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty) je příspěvková 
organizace povinna zajistit u zřizovatele v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění smluv o nájmu v registru smluv.” 

 

 

 

 

Strana 10



Text bodu 7. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

„Příspěvková organizace zajišťuje investice v rámci finančních prostředků uvedených v rozpočtu 

příspěvkové organizace a v rámci finančních prostředků, které má k dispozici ve Fondu investic.” 

 

 

Text bodu 8. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

„Příspěvková organizace zajistí pojištění svěřeného majetku z titulu odpovědnosti za škodu vzniklou jiné 
osobě úrazem, či nemocí této osoby, nebo poškozením či zničením věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. Vzhledem k tomu, že škody na movitém a nemovitém majetku statutárního 
města Brna, zejména tzv. živelné pohromy, jsou kryty „Fondem krytí škod", je organizace povinna plnit 
veškeré povinnosti uložené Statutem výše uvedeného fondu.“. 
 

Text bodu 10. se ruší a je nahrazen textem, který zní: 
 

     „Příspěvková organizace je povinna: 
a) vést evidenci volných hrobových míst 
b) uzavírat s občany a pověřenými právnickými osobami smlouvy o pronájmu hrobových 

míst za účelem pohřbívání zemřelých a ukládání zpopelněných ostatků zemřelých. 
Zřizovatel přitom zmocňuje příspěvkovou organizaci uzavírat tyto smlouvy jeho 

jménem. Dále zřizovatel zmocňuje příspěvkovou organizaci, aby v takto vzniklém 

nájemním vztahu vystupovala jménem vlastníka, zejména v případě provádění 
právních jednání, spojených s ukončením nájmu. 

c) prodávat hrobová zařízení, která jsou majetkem statutárního města Brna v souladu 

s Postupem při nakládání s nalezeným a opuštěným hrobovým zařízením. 
d) zasílat příjmy z pronájmu hrobových míst a z prodeje hrobového zařízení podle bodu c) tohoto 

odstavce na příjmový účet statutárního města Brna do 20. dne po skončení měsíce. 
e) provádět běžnou údržbu čestných a válečných hrobů, které jsou ve vlastnictví statutárního města 

Brna a nacházejí se na veřejných pohřebištích města Brna. Běžnou údržbou se rozumí zejména 
čištění a úklid.“ 

 

Za text bodu 10. se připojuje bod 11. s textem, který zní: 
 

“Příspěvková organizace je povinna přiměřeně se řídit Metodikou investičního procesu statutárního města 
Brna.” 

 

VII. Všeobecná ustanovení 
 

Text článku VII. se ruší a nahrazuje se textem ve znění: 
 

„Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí všemi obecně závaznými právními předpisy, dodržuje 
stanovené finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele a hospodaří dle zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a plní 
úkoly vyplývající z usnesení Zastupitelstva města Brna a Rady města Brna, a dodržuje metodiky a 
pokyny směřující k příspěvkovým organizacím vydané Zastupitelstvem města Brna a Radou města 
Brna, zejména Zásady vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, 
v platném znění. 

Strana 11



Veškerá práva a povinnosti zřizovatele ve vztahu k příspěvkové organizaci, pokud nejsou výlučně 
svěřena do pravomoci Zastupitelstva města Brna, vykonává Rada města Brna. 
Zřizovatel provádí kontrolu činnosti příspěvkové organizace.” 

 

II. 

 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 6 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem podpisu. 
3. Dodatek č. 6 zřizovací listiny byl schválen Zastupitelstvem města Brna Z8/… dne ... 

 

 

 

 

V Brně dne 

 

 

 

       JUDr. Markéta Vaňková  

                                   primátorka města Brna 

Strana 12


